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اولیانوف خبر داد
برگزاری رایزنی های ایران و آژانس در تهران

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی گفت که انتظار می رود دور جدید 
مذاکرات ایران و آژانس اتمی تا پایان ماه جاری میلادی برگزار شود.

به گزارش ایســنا، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روســیه نزد سازمان های 
بین المللی در وین در گفت گو با شبکه روســیه۲۴ از برگزاری مذاکرات ایران و 

آژانس بین المللی انرژی اتمی تا پیش از پایان ماه جاری میلادی خبر داد.
اولیانوف اظهار داشــت: انتظار می رود که دور جدید مذاکرات ایران و آژانس 

بین المللی انرژی اتمی تا پیش از پایان نوامبر در تهران انجام شود.
وی خاطر نشــان کرد: می بایســت تا پیش از پایان ماه نوامبر دور جدیدی از 
رایزنی ها میان کارشناســان آژانس اتمی و طرف ایرانی انجام شــود. قرار بر این 
بود این نشســت در تهران برگزار شــود که امیدوارم این برنامه ها به قوت خود 

باقی بماند.
از سوی دیگر، از سوی دیگر، »رابرت مالی« نماینده ویژه دولت آمریکا در امور 
ایران در پیامی توئیتری از تلاش های کشــورش و تروئیکای اروپایی در تصویب 
قطعنامه اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه کشورمان قدردانی 
کرد که در آن ادعاهایی در رابطه با آنچه رعایت نشدن برخی مسائل پادمانی در 

ایران عنوان شده، مطرح شده است.
وی همچنیــن بیانیه هیات آمریکا در ســازمان های بین المللی علیه ایران را 
بازنشــر داده و افزود: اجرای کامل تعهدات پادمانی ایران ذیل معاهده ان پی تی 

ضروری و فوری است که به تعویق هم افتاده است.
پیش از این، حســین امیرعبدللهیان وزیر امورخارجه ایران در تماس تلفنی 
با جوزپ بورل مســئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفته بود که برنامه ریزی 
بــرای یک همکاری قوی و خوب میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی در 

حال انجام است.
این در حالی است که روز پنج شنبه یک قطعنامه ضد ایرانی در شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی با ۲۶ رای موافق، ۲ رای مخالف و پنج رای ممتنع 

به تصویب رسید که با استقبال آمریکا و تروئیکای اروپایی مواجه شد.
در این بیانیه که روز جمعه منتشــر شــد، آمده اســت: دول فرانسه، آلمان، 
انگلیس و آمریکا از تصویب قطعنامه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درخصوص ایران اســتقبال می کنند. این قطعنامه در پاسخ به همکاری ناکافی 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی درخصوص مسائل جدی و حل نشده مرتبط 
با تعهدات قانونی ایران ذیل توافق پادمانی پیمان عدم اشــاعه هسته ای تصویب 

شده است.
در ادامه این بیانیه تصریح شــده است: ایران باید توضیحات معتبر فنی برای 
وجود ذرات اورانیوم شناســایی شــده در اماکن اعلام نشده در ایران ارائه کند و 
درخصوص مکان این مواد هســته ای و یا تجهیزات آلوده شفاف سازی کند. این 
قطعنامه بر حمایت قاطع از تلاش های مداوم آژانس بین المللی انرژی اتمی برای 
حل وفصل این مسائل حیاتی با ایران تاکید می کند. هنچنین در پایان این بیانیه 
آمده اســت: همانطور که شــفاف ســاخته ایم، اگر ایران این کار را انجام دهد و 
مدیرکل  آژانس اتمی بتواند گزارش دهد، همه مســائل پادمانی حل نشده دیگر 
حل وفصل شده اند، در آن صورت شورای حکام می تواند به رسیدگی به این مسئله 
خاتمه دهد. ما امیدواریم که ایران با حســن نیــت از فرصت همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی جهت حل وفصل مســائل حل نشده استفاده کند تا دیگر 

لازم نباشد شورا در این خصوص اقدامات بیشتری انجام دهد.

ویژه

انتقاد وزارت خارجه از مروجان خارجی 
خشونت در ایران

وزارت امور خارجه در بیانیه ای با محکوم کردن اقدامات تروریستی در شهرهای 
ایذه، اصفهان، مشــهد، تاکید کرد: بدون تردید، سکوت عامدانه مروّجان خارجی 
آشــوب و خشونت در ایران در برابر آشکارترین عملیات تروریستی در چند شهر 

ایران، پیامدی جز تشویق تروریستها و تقویت تروریسم در گستره گیتی ندارد.
به گزارش ایرنا،  در این بیانیه که روز شنبه منتشر شد، آمده است: در روزهای 
اخیر، ملت شــریف ایران و جامعه بین المللی، شاهد اقدامات مجرمانه  گروهی از 
تروریســت های بیرحم علیه شــهروندان بیگناه و مدافعان امنیت ایران عزیز در 

شهرهای ایذه، اصفهان و مشهد بودند.
در این حملات تروریســتی متأسفانه تعدادی از هموطنان عزیز ما و در میان 

آنها زنان و کودکان معصوم به شهادت رسیده و یا مجروح شده اند.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران این حملات شوم تروریستی را قویا 
محکوم کرده و شــهادت هموطنان عزیز را به آحاد مردم عزیز ایران به خصوص 
خانواده های داغدار شــهیدان تســلیت گفته و از خداوند متعال برای مجروحان 

شفای عاجل مسئلت مي کند. 
بدون تردید، ســکوت عامدانه مروّجان خارجی آشوب و خشونت در ایران در 
برابر آشــکارترین عملیات تروریستی در چند شــهر ایران، پیامدی جز تشویق 

تروریستها و تقویت تروریسم در گستره گیتی ندارد.
کشتارهای کور تروریستی دو روز گذشته در شهرهای ایذه، اصفهان و مشهد 
که پس از حمله مشابه اخیر به زائران و نمازگزاران حرم حضرت شاهچراغ شیراز 
اتفاق افتاد، کماکان مؤید این امر است که چگونه دشمنان و معاندین نظام مقدس 
جمهوری اسلامی و ملت شریف و بزرگ ایران، ماهیت جنایتکارانه خود را پشت 

نقاب دروغین دلسوزی برای مردم و فرزندان این کشور پنهان مي کنند. 
از منظر مقررات و هنجارهای بین المللی، تروریســم در هر شــکل و زمان و 
مکان محکوم است و لذا وظیفه جامعه جهانی و مجامع بین المللی مسئول است 
تا با محکوم کردن اقدامهای تروریســتی اخیر در ایران، اجازه ندهند حریم ایمن 
برای خشونت طلبان و جریانهای افراطی که تداوم زیست آنها در ترویج ناآرامی، 

نفرت پراکنی، تنش، آشوب و اغتشاش است، ایجاد شود.

دیدار سردار قاآنی با مفتی اهل سنت عراق
منابع عراقی از دیدار فرمانده نیروی قدس ســپاه با مفتی اهل سنت عراق 
در دارالافتاء بغداد خبر دادند. به گزارش شــفق نیوز، سردار اسماعیل قاآنی، 
فرمانده نیروی قدس ســپاه که اخیرا در ســفری عازم عراق شد روز جمعه با 
مهدی الصمیدعی، مفتی اهل ســنت عــراق در دارالفتاء بغداد دیدار و رایزنی 

کرد.
در این دیدار محمدکاظم آل صادق، ســفیر جمهوری اســلامی ایران در 
عراق نیز حضور داشــت. سردار قاآنی پیش از این نیز با محمد شیاع السودانی 

و عبداللطیف رشید، نخست وزیر و رئیس جمهور عراق دیدار و گفت وگو کرد.
یک منبع عراقی در گفت وگو با شــفق نیوز اعــلام کرد که فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاســداران انقلاب اسلامی با رهبران چارچوب هماهنگی شیعیان 
عراق نیز دیدار و درخصوص آخرین تحولات سیاسی عراق رایزنی کرده است.

بر اساس این گزارش، مهدی الصمیدعی، مفتی اهل سنت عراق در حاشیه 
این دیدار با سفیر ایران در عراق نیز گفت وگو کرده است.

این خبرگزاری همچنین نوشــت که الصمیدعــی در بیانیه ای اعلام کرده 
است که علمای اســلام در عراق، سوریه و لبنان برای حل اختلافات اخیر به 
وجــود آمده در ایران میانجیگری کرده و بــرای حل بحران به وجود آمده در 
ایران که دشمنان اسلام از آن بهره می برند و به دنبال ایجاد اختلافات فرقه ای 

هستند با علمای ایرانی تماس داشته اند.

تروریسم

پولیتیک

وزیر امور خارجه ایران اقدام شــورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی در صدور قطعنامه 
ضدایرانی را غیرسازنده توصیف کرد و گفت: بار 
دیگر از جایگاه آژانس سوءاستفاده سیاسی شده 
اســت و ما اقدام متقابل انجام خواهیم داد. به 
گزارش ایرنا، حســین امیرعبداللهیان و السید 
بدر البوســعیدی وزیر خارجه سلطنت عمان 
پــس از دو دور گفــت و گوهــای دوجانبه در 
نشست خبری با خبرنگاران رسانه های داخلی 
و خارجی به سوالات آنان پاسخ دادند. وزیر امور 
خارجه کشورمان در این نشست خبری اظهار 
داشــت: آژانس بین المللی انــرژی اتمی اقدام 
غیرســازنده ای را در پایان هفته گذشته انجام 
داد در حالی که دو هفته پیش هیاتی متشکل 
از مقامات وزارت امور خارجه و ســازمان انرژی 
اتمی به وین سفر کردند، در خصوص همکاری 
نیرومندتر آژانس و ایران توافق کردند و دیدار 
ســازنده ای را با رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
انجام دادند.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان 
ادامــه داد: با این وجود به یکباره در راســتای 
تاثیرگــذاری بــر محیط داخلــی و همچنین 
اعمال فشار حداکثری و در تداوم سیاست این 
روزهای به شدت ریاکارانه ایالات متحده آمریکا، 
قطعنامه ای را علیه جمهوری اسلامی ایران روی 
میز گذاشتند و بار دیگر از آژانس سوء استفاده 

سیاسی کردند.
امیرعبداللهیان گفت: ما اقدام متقابل و موثر 
را انجــام می دهیم در عین حالی که به حقوق 
بین الملــل و تعهدات بین المللــی  خود پایبند 

خواهیم ماند.
حوادث تررویستی اخیر در راستای 

فشار حداکثر آمریکا و کشورهای اروپایی 
علیه ملت ایران 

وزیر امور خارجه در ادامه با اشاره به حوادث 
تروریستی اخیر در کشــورمان تاکید کرد: در 

روزها و هفته های گذشــته دشــمنان ایران با 
سوءاستفاده از احساســات پاک مردم ایران با 
دخالت های مکرر تــلاش کرده اند که وضعیت 
داخلی و محیط داخلی ایران را تاثیر قرار بدهند.
امیرعبداللهیــان یادآور شــد: این اقدامات 
تا جایی پیشــرفت که حملات تروریستی در 
شــیراز و ایذه منجر به شهادت و مجروح شدن 
جمعی از هموطنان عزیز ما شــد که ما ضمن 
تسلیت به ملت ایران و خانواده های این عزیزان 
ایــن حوادث را قویا محکــوم می کنیم و آن را 
در راستای تداوم فشار حداکثری آمریکا و سه 

کشور اروپایی علیه مردم ایران می دانیم.
تاکید بر توقف جنگ یمن و لغو کامل 

محاصره انسانی
امیرعبداللهیان بیان کرد: مردم یمن شرایط 
اسفباری را همچنان پشــت سر می گذارند ما 

معتقد هســتیم که توقف جنگ و آتش بس و 
لغو محاصره انسانی دو روی یک سکه هستند.

وی گفت: شــاهد هستیم که در هفته های 
گذشــته آتش بس موقت در یمن تمدید نشد 
و امیدواریم که نســبت به استمرار آتش بس و 
لغو کامل محاصره انسانی هرچه سریع تر اقدام 
شــود و مردم یمن از شرایط سختی که در آن 
به سر می برند خارج شوند. مقاومت مردم یمن 
در ســالهای گذشته در مقابل اشتغال خارجی 

ستودنی است.
تشکر از تلاش از عمان برای رفع 

تحریم ناعادلانه ایران 
امیر عبداللهیان در ادامه با اشاره به رایزنی 
های امروز خود با وزیرخارجه ســلطنت عمان 
، روابط تهران - مســقط را ممتاز و مبتنی بر 
دوستی و صداقت توصیف کرد و افزود: ما امروز 

موضوعات مختلف و مناسبات دوجانبه را مورد 
بررســی قرار دادیم. آخرین توافقات سران دو 

کشور نیز مورد پیگیری قرار گرفت.
وی افزود: بسیار خرســندیم که توافقات و 
نیت و اراده رهبران دو کشــور به ســرعت در 
ابعــاد مختلف از جمله در نمودار همکاری های 
اقتصادی و تجاری رشــدی فزاینده را نشــان 
می دهد.وزیــر امــور خارجه بیان کــرد: ما از 
تلاش های ســازنده ســلطنت عمان در کمک 
به رفع تحریم های ناعادلانه علیه ایران تشــکر 
می کنیم و تلاش های این کشور را برای رسیدن 

به گام های نهایی توافق را ارج می نهیم.
تشدید مشکلات منطقه توسط 

شناورهای بدون سرنشین 
کشورهای بیگانه 

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با بیان اینکه 

معتقد هستیم که کشــورهای منطقه توانایی 
حفــظ صلح و امنیت در منطقه را دارند، اظهار 
داشت: ما حضور نیروهای خارجی در منطقه را 
تهدید صلح و ثبات منطقه می دانیم و باور داریم 
که نیروهای خارجی نظامی امروز به یک تهدید 
در منطقه خلیج فارس و دریای عمان تهدیدی 

برای امنیت انرژی در منطقه شده اند.
امیر عبداللهیان تاکید کرد: هم اکنون تعداد 
زیادی از شــناورهای بدون سرنشین متعلق به 
کشــورهای خارج در آب هــای خلیج فارس و 
درمان عمان در حال تردد هستند و مشکلات 

امنیتی منطقه را مضاعف کرده اند.
هرگونه اعمال تروریســتی و خشونت بار را 

محکوم مي کنیم
السید بدر البوسعیدی وزیر خارجه سلطنت 
عمان نیز در این نشســت خبری گفت: ما در 
نشست امروز بسیاری از مسائل دوجانبه را مورد 
بررســی قرار داریم و در خصوص اجرای توافق 
های قبلی و نیز توافقی که در جریان سفر آقای 
رییســی به عمان انجام شد، گفت و گو کردیم 

و اجرای این توافقات را پیگیری خواهیم کرد.
وی افزود: ســلطنت عمان سیاست حسن 
همجواری را در قبــال ایران در پیش گرفته و 

بر اهمیت آن تاکید دارد.
وزیر خارجه سلطنت عمان تصریح کرد: ما 
همواره ســعی کردیم امنیت کشتیرانی و تردد 
تجاری را فراهم کنیم چراکه به نفع ملت های 

منطقه است.
چالــش ها و اختلافات زیــادی وجود دارد 
اما تنهــا راه حل آن گفت و گو و راه حل های 

دیپلماتیک است.
رئیس دســتگاه دیپلماسی عمان همچنین 
هرگونه اعمال تروریســتی و خشــونت بار را 
محکوم و بر تلاش این کشور برای تعامل مثبت 

با جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.

امیرعبداللهیان در نشست خبری با وزیرخارجه عمان تصریح کرد

اقدام ایران در مقابل قطعنامه شورای حکام

جنگ اوکراین، صحنه رویارویی ایران و اسرائیل

تقلای اسرائیل برای تقابل با ایران

رامین فخاری در یادداشــتی برای دیپلماسی 
ایرانی می نویسد   که  یکی از ابعاد جانبی جنگ 
اوکراین حضور ایران و رژیم صهیونیستی در صحنه 
جنگ اوکراین است. از یک طرف اوکراین ایران را 
متهم به فروش پهپاد به روسیه می کند، از طرف 
دیگر اوکراین از عدم حمایت رژیم صهیونیستی از 

این کشور در جنگ با روسیه انتقاد مي کند. 
در رابطه با ایران، همان طور که اشــاره شــد 
اوکراین به دفعات مکرر به فروش پهپادهای نظامی 
ایران به روســیه اعتراض کرده و در آستانه قطع 
روابط خود با ایران است. حسین امیر عبداللهیان، 
وزیر امــور خارجه ایران گفته که فروش پهپاد به 
روسیه قبل از جنگ اوکراین صورت گرفته است. 
رسانه های رژیم صهیونیستی گفته اند روسیه به 
دلیل ارزان قیمت بودن و کارایی پهپادهای ایرانی 

علاقه بسیاری به خرید این پهپادها دارد.
اما در رژیم صهیونیســتی علیرغم تلاش های 
متعــدد زلنســکی و حمایت زبانی ســران رژیم 
صهیونیســتی از اوکراین، حداقل بصورت آشکار 
از ولودیمیر زلنســکی حمایت بــه عمل نیاورده، 
اما کمک های پشــت پرده ای را به اوکراین کرده 
است. زلنسکی به دنبال کسب تکنولوژی سامانه 

دفاع موشکی اسرائیل بوده است اما به دلایل زیر 
اسرائیل در حال حاضر از کمک آشکار به اوکراین 

خودداری مي کند:
در درجه نخست اسرائیل از این مساله هراس 
دارد که در صورت ارســال اســلحه بــه اوکراین 
تکنولوژی این جنگ افزارها به دســت روســیه 
و ســپس ایران بیفتند و بدیهی است این مساله 
مي توانــد امنیت خــودش را در ســرزمین های 

اشغالی تحت تاثیر قرار دهد.
در درجه دوم روابط اسرائیل با روسیه برای این 
کشور بســیار اهمیت دارد زیرا روسیه در سوریه 
حضور نظامی دارد و عملا به عنوان سدی در برابر 
نیروهای ایران و حزب الله عمل مي کند. مســاله 
دوم این است که معمولا سیستم های دفاع هوایی 
روسیه در زمان حمله هوایی اسرائیل به نیروهای 
ایرانی عمل نمي کند و مساله سوم این است که در 
صورت اینکه اوضاع برای روسیه در اوکراین وخیم 
شود ممکن است اقدام به تخلیه نیروهای خود در 
سوریه کند و این مساله معادل با واگذاری عرصه 

در سوریه به ایران و قدرت گرفتن ایران در سوریه 
است که مي تواند تبعات جدی را برای امنیت رژیم 

صهیونیستی داشته باشد. 
مســاله بعدی این است که هرچند روسیه به 
نسبت کشورهای غربی دارای یک اقتصاد ضعیف 
است اما در نهایت قدرت دوم نظامی جهان است. 
در حالت عقلانی امنیت اسرائیل هم این مساله را 
اقتضا نمي کند که با روسیه در تضاد جدی باشد. 
باید گفته شود که روسیه نیز به رژیم صهیونیستی 
نسبت به قطع روابط هشدار داده است، در نتیجه 
کمک های اســرائیل بــه اوکراین تــا زمانی که 
امنیتــش را تحت تاثیر قــرار ندهد تداوم خواهد 

داشت.
به نظر نمي رســد بنیامین نتانیاهو نیز پس از 
تشــکیل کابینه از خط قرمزهایی که امنیت این 
کشور را تحت تاثیر قرار مي دهد، عدول کند، اما 
مساله ای که مي توان گفت این است که نتانیاهو 
در کارزار انتخاباتی خودش گفته که کمک هایش 
را به اوکراین افزایش خواهد داد و از لاپید بخاطر 

کمــک نکردن به اوکراین انتقاد کرده اســت. در 
زمــان نتانیاهو میــزان کمک های اســرائیل به 
اوکراین افزایش خواهد یافت اما برای نتانیاهو نیز 
بیشــتر از امنیت اوکراین امنیت اسرائیل اهمیت 
دارد در نتیجه به نظر نمي رســد پایش را از خط 

قرمزهای روسیه فراتر بگذارد.
امــا موضوعی که مي خواهیم در نتیجه گیری 
به آن برسیم بطور ذاتی سیاست خارجی ایران و 
اسرائیل در تضاد است و هرگاه یکی از طرفین در 
یک بحران جهانی در یک سو قرار مي گیرد، طرف 
مقابل در آن سوی صفحه شطرنج قرار مي گیرد. 
درباره جنگ اوکراین نیز این مساله دلالت مي کند، 
در صورتی که ایران در طرف روسیه قرار بگیرد یا 
اسرائیل در طرف اوکراین قرار بگیرد، طرف دیگر 
بطور ذاتی به حمایت آشــکار یا مخفی از بازیگر 
متضاد صفحه شــطرنج مي کند و به گونه ای برد 
یا باخت بازیگران اصلی به یک مسئله حیثیتی در 

برابر طرف مقابل تبدیل مي شود.
مــورد بعدی این اســت کــه در این جنگ، 

اسرائیل و برخی از کشورهای عربی منطقه نیز از 
کشیده شدن پای ایران به جنگ اوکراین خشنود 
نیســتند زیرا مي تواند بر فرآیند احیای برجام در 
تحریم های روسیه تاثیر منفی داشته باشد و ایران 
را در تحریم های روســیه سهیم کند. با یادآوری 
این مساله که تنها شــریک نظامی روسیه ایران 
نیست و روسیه ســعی داشته است از کشورهای 
مختلفی جنــگ افزار تهیه کنــد. در عین حال 
زلنســکی نیز از ده ها کشور کمک و جنگ افزار 
گرفته و اســرائیل درصدد است که از این مساله 
به عنوان یک پیراهن عثمان برای افزایش فشار و 

تحریم بر مردم ایران استفاده کند.
اما در نتیجه گیری بایــد گفت که برنده این 
جنگ ســرد چه کسی اســت و در نهایت ایران 
خواهد توانست تضادها و شکاف های بین روسیه و 
اسرائیل را جدی کند و یا اسرائیل خواهد توانست 
با اســتفاده از جنگ اوکراین فشارها علیه ایران را 
افزایش بدهد موضوعی اســت که تحولات آینده 
نتیجه آن را مشــخص مي کنــد، اما هر دو طرف 
ســعی مي کنند از جنگ اوکراین به عنوان ابزاری 
برای افزایش فشار و تنگ کردن عرصه بین المللی 

به طرف مقابل استفاده کنند.

وزیر جنگ رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی 
بار دیگر حمله به یک شناور در دریای عمان را 

به ایران نسبت داد.

به گزارش ایسنا ، »بنی گانتس« وزیر جنگ 
رژیم صهیونیســتی در اظهاراتی مدعی شــد: 
دنیا بایــد تغییر کند. تاثیر جنــگ در اوکراین 

باعث آســیب مرزهای ملی می شــود. سیاست 
افراط گرایــی و تروریســم بر روی کشــورهای 
سرتاســر جهان تاثیر می گذارد. ســتیزه جویی 
ایرانیان همچنان تهدیــدی بزرگ علیه منطقه 
و جهان است. ما شــاهد این مسئله در دخالت 
ایران در جنگ اوکراین هســتیم. ما شاهدیم که 
ایران درحال پیشــبرد برنامه  هسته ایش است و 
این مســئله در جلسه شــورای حکام نیز تایید 
شــده است. وی در ادامه با تکرار ادعای حمایت 
ایــران از گروه های نیابتی در ســوریه، لبنان و 
غــزه عنوان کرد: در همین هفتــه ایران از یک 
پهپاد علیه یک شــناور غیرنظامی استفاده کرد. 
حیاتی اســت که جلوی نفــوذ و جاه طلبی های 

ایران گرفته شــود. اسرائیل در تلاش است تا از 
طریق انجام برخی فعالیت ها در زیر چتر سنتکام 
به این مهم دســت یابد. بر اساس این گزارش، 
نفتکشــی با پرچم لیبریا سه شنبه شب توسط 
یک پهپاد در آب هــای دریای عمان هدف قرار 
گرفته اســت. الجزیره گزارش داد که رسانه های 
صهیونیســتی از جمله رادیو ارتش این رژیم با 
طرح ادعاهایی بی اساس و فرافکنانه اعلام کردند 
که یک مســئول امنیتی صهیونیست می گوید 

ایران پشت این حمله قرار دارد.
این رســانه ها مدعی هستند که این نفتکش 
توســط پهپاد هدف قرار گرفته اســت و ایران 
مشکوک به انجام حمله مستقیم است. الجزیره 

همچنین به نقل از رسانه های صهیونیستی اعلام 
کرد که ارتش آمریکا و ارتش رژیم صهیونیستی 
ادعا کرده اند که پهپاد مورد اســتفاده در حمله 
به نفتکش از نوع »شاهد« ایرانی است. روزنامه 
صهیونیســتی هاآرتص نیز به نقل از مسئولان 
امنیتی صهیونیســتی ادعا کــرد که هدف قرار 
دادن نفتکــش یک خطای راهبردی از ســوی 
ایران بود. این روزنامه نوشــت که دستگاه های 
امنیتی صهیونیستی معتقدند که این اقدام ایران 
در راســتای به چالش کشیدن کشورهای غربی 
است. شــرکت مالک این نفتکش اعلام کرد که 
تحقیقاتی درخصوص ایــن حمله انجام خواهد 

داد.

عراق با وجود شرایط سخت سیاسی در این 
کشور در مدت اخیر در نقش میانجیگر میان 
ایران و کشورهای عربی به خصوص عربستان 
ظاهر شده و تلاش های خود برای این منظور 
را افزایش داده، حال این ســوال مطرح است 
که چرا اقبال به تلاش هــای منطقه ای عراق 
بیشــتر از توافق های عادی ســازی روابط با 

اسرائیل بوده است.
ریسپانســیبل اســتیت کرفت وابسته به 
»اندیشــکده کوئینســی« مي نویسد ، همین 
چنــدی پیش بــود که بغداد نقــش خود را 
بــه عنوان میانجیگر میان ایران و عربســتان 
افزایــش داده و همچنــان به دنبــال ایجاد 
گفت وگو میان ایران بــا مصر، اردن و امارات 
بود. این مســیر توانســته جــای خالی یک 
دیپلماســی منطقه ای فراگیر را در خاورمیانه 
پــر کند و در عین حال توانایی این را دارد تا 
دامنه توافقنامه های آبراهام به عنوان نوعی از 

همکاری منطقه ای را نیز محدود کند.
»آبراهــام« نامــی اســت کــه دونالــد 
ترامــپ، رئیس جمهوری پیشــین امریکا بر 

توافقنامه هــای عادی ســازی روابــط میان 
کشــورهای عربی از جمله امــارات، بحرین و 

مراکش با اسرائیل گذاشت.
چرا عراق می تواند میانجیگر میان 

ایران و کشورهای منطقه باشد؟
خاورمیانه فاقد زیرساخت دیپلماتیک لازم 
برای گفت وگو و اقدام مشترک است و از این 
رو رسیدن به توافق میان کشورهای خاورمیانه 
درباره هر موضوعی بسیار سخت و بعید است 
و حتی تمایل برخی رقبای منطقه ای همچون 
“ترکیه و امارات” یا “ایران و عربستان” برای 
گفت وگو با یکدیگر در وهله اخیر تنها شامل 
مسائل دوجانبه میان آنها بوده و شامل مسائل 
عمده منطقه ای نمی شود، اما به نظر می رسد 
ابتــکار دیپلماســی گفت وگو میــان ایران و 
کشــورهای عربی از ســوی بغداد، می تواند 

شکاف دیپلماسی منطقه ای را برطرف کند.
از سویی عراق از موقعیت و نگاه مثبتی که 
به این کشور هم در ایران و هم در کشورهای 
عربی وجود دارد استفاده می کند و به عنوان 
میانجیگر مورد اعتماد در فاصله یکسان از دو 

طرف می ایستد.
از همیــن رو عراق تاکنــون میزبان پنج 
دور از مذاکــرات میــان مســئولان ایرانی و 
عربســتانی بوده و برخی از این جلســات با 
حضور نمایندگان امــارت، مصر و اردن برای 
بررســی جنگ یمن و شرایط سوریه و لبنان 

برگزار شده است.
با توجه به اینکــه روابط دیپلماتیک میان 
عربستان و ایران از ســال ۲01۶ قطع شد و 
تنش ها میان دو طرف روند فزاینده ای به خود 
گرفت می توان مذاکرات میان تهران و ریاض 
بــا میانجیگری بغداد را یک تحول سیاســی 

مهم دانست.
گفت وگوهای تهران و ریاض نشان داد که 
عــراق در جایگاه یک طــرف تاثیرگذار مورد 
اعتمــاد و در عین حال بی طرف قرار دارد که 
می تــوان روی آن به عنوان یک میانجیگر در 
گفت وگو میان کشــورهای خاورمیانه حساب 
ویژه ای باز کرد و از ســویی این میانجیگری 
عراق بــه عنوان ابــزار کاهش تنــش، برای 
بســیاری از کشورهای منطقه مفید محسوب 

می شــود. نقــش منطقه ای عــراق در مقابل 
توافقات عادی سازی با اسرائیل

توافقنامه هــای آبراهــام قصد داشــت تا 
ســازوکاری را برای ائتلاف ســازی منطقه ای 
میان اسرائیل و کشــورهای عربی ایجاد کند 
ولی این طرح تاکنون راه به جایی نبرده زیرا 
نتوانســته است کشورهای عربی یا اسلامی را 

با این ایده همراه کند.
برای مثــال عادی ســازی روابط مراکش 
با اســرائیل باعث شعله ور شــدن تنش های 
مراکش با همســایه خــود، الجزایر شــد و 
الجزایر اعلام کرد که عادی ســازی همسایه 
خود با اســرائیل دلیل قطــع روابطش با این 

کشور اســت و این مساله به بحرانی در میان 
کشورهای عربی شمال آفریقا تبدیل شد.

در کنار بی میلی بســیاری از کشــورهای 
منطقه نسبت به توافقنامه های آبراهام، عراق 
در ادامــه نقش آفرینی منطقه ای خود در ماه 
اوت ۲0۲1 کنفرانــس بغداد برای همکاری و 
شراکت را ترتیب داد و امانوئل مکرون، رئیس 

جمهوری فرانسه هم در آن شرکت کرد.
در همین حال مي توان گفت در مقایســه 
میــان توافقنامه های آبراهــام و تلاش برای 
ایجاد ائتلاف اســرائیلی - عربی از یک سو و 
نقش آفرینی دیپلماتیک عراق، گزینه دوم در 

منطقه با اقبال بیشتری همراه بوده است.

ریسپانسیبل استیت کرفت بررسی کرد

قدرت مانور بغداد برای میانجی گری در خاورمیانه

وزیر امور خارجه انگلیس در بخشــی از سخنرانی اش 
در کنفرانــس امنیتی منامه، به اتهام زنی علیه نقش ایران 
در منطقه پرداخت و ادعای نقش داشــتن ایران در جنگ 

روسیه علیه اوکراین را تکرار کرد.
به گزارش ایسنا، وبگاه خبری بلومبرگ نوشت، جیمز 
کلورلــی، وزیر امــور خارجه انگلیس امروز مدعی شــد، 
امروز، تهدید برنامه هســته ای ایران »پیشــرفته تر از هر 

زمانی است.«
کلورلــی کــه در کنفرانس امنیتی منامــه در بحرین 
ســخنرانی می کرد، ایران را به »خون ریزی و تخریب« در 

سراسر جهان متهم کرد.

او بــا تکرار ادعای دولت های غربــی مبنی بر حمایت 
نظامی ایران از جنگ روســیه علیــه اوکراین، گفت: این 
رژیم به فروش پهپادهای جنگی به روســیه متوسل شده 

است که غیرنظامیان اوکراین را می کشند.
به گزارش ایسنا، کشــورهای غربی ادعا می کنند که 
ایــران در حال حاضر هواپیماهای بدون سرنشــین برای 
عملیات نظامی در اوکراین به روســیه می دهد. مسکو و 
تهران چنین اتهاماتی را رد کردند. حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران گفت کــه تهران چند ماه قبل از 
آغاز عملیات ویژه در اوکراین پهپادهایی به روسیه تحویل 

داده است.

مشــاور امنیت ملی آمریکا در ادامه دخالت های آشــکار 
واشــنگتن در امور ایران تلاش کرد به بهانه ابراز همدردی با 
خانواده کودک کشته شده در جریان حمله تروریستی ایذه به 
ناآرامی ها در کشورمان دامن بزند.به گزارش ایسنا، درحالی که 
سیاســت های مداخله جویانه و تفرقه افکنانه واشــنگتن در 
خاورمیانه اصلی ترین دلیل ظهور و توسعه تروریسم در منطقه 
و جهان به شمار می آید و آمریکا و متحدانش همواره هدایت 
ترویست ها را در دســت دارند، جیک سالیوان مشاور امنیت 
ملی آمریکا با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر 
بــا خانواده کیان پیرفلک، کودک 10 ســاله ای که در حمله 
تروریستی روز چهارشنبه در شهر ایذه جان خود را از دست 

داد، ابراز همدردی کرد. ســالیوان در ادامه پیام خود نوشت 
که آمریکا به تلاش ها برای پاســخگو کردن )عاملان( مرگ 
بی معنای کیان و بسیاری دیگر از ایرانیان شجاع ادامه خواهم 
داد. از زمان فوت مرگ مهســا امینی دختر ۲1 ساله ایرانی 
هنگام بازداشت در گشت ارشاد ناآرامی های در واکنش به این 
حادثه در برخی شهرهای ایران شکل گرفته است که بسیاری 
از مقامات غربی و به ویژه آمریکا تلاش کرده اند با سوءاستفاده 
از این موضوع و با دخالت آشکار در امور داخلی کشورمان به 
این ناآرامی ها دامن بزنند. این کشورها با دستاویز قرار دادن 
حقوق بشر و به خصوص موضوع حقوق زنان ، درحالی که خود 

ناقضان بزرگ این قوانین به شمار می آیند.

مداخله جویی مشاور امنیت ملی آمریکا به شهادت کیان پیرفلکاتهام زنی وزیر خارجه انگلیس به ایران در کنفرانس منامه

درخواست سخنگوی سازمان ملل از ایران
ســخنگوی ســازمان ملل با ابراز نگرانی درباره آنچه افزایش خشونت علیه 
معترضان در ایران عنوان کرد، خواستار حل وفصل وضعیت کنونی در ایران از 

طریق گفت وگوهای مسالمت آمیز شد.
به گزارش ایسنا، فرحان حق سخنگوی دبیرکل سازمان ملل در یک نشست 
خبری ادعاهایی را درباره ناآرامی های جاری در ایران مطرح و رفتار نیروهای 

امنیتی با افراد حاضر در این ناآرامی ها را خشونت آمیز توصیف کرد.
بنابر گزارش وب سایت سازمان ملل، وی در ادعاهای خود ناآرامی های اخیر 

در ایران را اعتراضاتی مسالمت آمیز توصیف کرد.
این مقام ســازمان ملــل در ادامه نســبت به آنچه افزایش خشــونت علیه 
معترضان در ایران و شــمار زیاد بازداشــت ها عنوان کرد، ابراز نگرانی و این 
اقدامــات را محکوم کرد. فرحان حق همچنیــن در اظهاراتی مداخله جویانه 
خود از مقامات جمهوری اسلامی ایران خواست تا به الزامات خود ذیل قوانین 
مرتبط با حقوق بشــر و به ویژه حقوق زنان پایبند باشــد و با مسالمت آمیز 
خواندن اعتراضات در ایران تاکید کرد، افرادی که تنها به دلیل حضور در این 

اعتراضات بازداشت شده اند، می بایست هرچه فوری آزاد شوند.

رویداد


